ПРОЕКТ ОТ 14.07.2022 № 439

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 09.12.2021 № 1002

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 09.12.2021 № 1002 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Совер-

шенствование управления муниципальной собственностью муниципального

образования «Старомайнский район» на 2021-2027 годы» следующие измене-

ния:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Совершенствование управления муниципальной собствен-

ностью муниципального образования «Старомайнский район» на 2021-2027 го-

ды», утверждѐнной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной

программы с разбив-

кой по этапам и годам

реализации

Общий объѐм финансирования муниципальной програм-

мы составит за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» 3104,9 тысяч руб-

лей,* в том числе по этапам:

- I этап – 554,9 тысяч рублей*;

- II этап – 350,0 тысяч рублей*;

- III этап – 200,0 тысяч рублей*;

- IV этап - 200,0 тысяч рублей*;

- V этап - 600,0 тысяч рублей*;

- VI этап - 600,0 тысяч рублей*;

- VII этап - 600,0 тысяч рублей*.»

заменить строкой:

2

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной

программы с разбив-

кой по этапам и годам

реализации

Общий объѐм финансирования муниципальной програм-

мы составит за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» 2954,9 тысяч руб-

лей,* в том числе по этапам:

- I этап – 554,9 тысяч рублей*;

- II этап – 300,0 тысяч рублей*;

- III этап – 150,0 тысяч рублей*;

- IV этап - 150,0 тысяч рублей*;

- V этап - 600,0 тысяч рублей*;

- VI этап - 600,0 тысяч рублей*;

- VII этап - 600,0 тысяч рублей*.»

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общая потребность финансового обеспечения мероприятий муниципаль-

ной программы составит – 2954,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2021 году – 554,9 тыс. рублей;*

- в 2022 году – 300,0 тыс. рублей;*

- в 2023 году – 150,0 тыс. рублей;*

- в 2024 году - 150,0 тыс. рублей;*

- в 2025 году - 600,0 тыс. рублей;*

- в 2026 году - 600,0 тыс. рублей;*

- в 2027 году - 600,0 тыс. рублей.*

Источниками финансирования муниципальной программы являются

средства бюджета муниципального образования «Старомайнский район.»;

 2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Совершенствование управления муници-

пальной собственностью муниципального образования «Старомайнский район»

на 2021-2027 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Совершенствование управления

Муниципальной собственностью

муниципального образования

«Старомайнский район»

на 2021-2027 годы»

3

Мероприятия

 муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Совершенствование управления муниципальной

собственностью муниципального образования «Старомайнский район»

на 2021-2027 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей
Исполни-

тель

2021-

2027

годы,

всего

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

I Развитие оборота земель на территории муниципального образования «Старомайнский район»

1. Мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

1.1. Формирование зе-

мельных участков

под объектами муни-

ципального имуще-

ства

1407,6 377,6 180,0 50,0 50,0 250,0 250,0 250,0 КУМИЗО

1.2. Проведение оценки

рыночной стоимости

арендной платы зе-

мельных участков

295,0 0,0 20,0 30,0 20,0 75,0 75,0 75,0 КУМИЗО

1.3. Проведение оценки

рыночной стоимости

земельных участков

298,6 13,6 30,0 10,0 20,0 75,0 75,0 75,0 КУМИЗО

1.4. Публикация объяв-

лений

261,6 71,6 20,0 10,0 10,0 50,0 50,0 50,0 КУМИЗО

 Итого по разделу I: 2262,8 462,8 250,0 100,0 100,0 450,0 450,0 450,0

II Мероприятия по приватизации муниципального имущества и управлению муниципальной

 собственностью муниципального образования «Старомайнский район»

2.1. Выполнение работ по

постановке на ка-

дастровый учѐт объ-

ектов недвижимого

имущества, изготов-

ление технической

документации

357,0 67,0 20,0 30,0 30,0 70,0 70,0 70,0 КУМИЗО

2.2. Проведение оценки

рыночной стоимости

арендной платы му-

ниципального дви-

жимого и недвижи-

мого имущества,

объектов инженер-

ной, коммунальной и

инфраструктуры

128,1 3,1 15,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 КУМИЗО

2.3. Проведение оценки

рыночной стоимости

муниципального не-

движимого имуще-

ства для приватиза-

ции

207,0 22,0 15,0 10,0 10,0 50,0 50,0 50,0 КУМИЗО

 Итого по разделу II: 692,1 92,1 50,0 50,0 50,0 150,0 150,0 150,0

 Всего по программе: 2954,9 554,9 300,0 150,0 150,0 600,0 600,0 600,0

4

Сокращения, применяемые в тексте:

КУМИЗО – Комитет по управлению муниципальным имуществом и зе-

мельным отношениям муниципального образования «Старомайнский район».

________________»;

3) приложение № 4 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Совершенствование управления муниципаль-

ной собственностью муниципального образования «Старомайнский район» на

2021-2027 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Совершенствование управления

муниципальной собственностью

муниципального образования

«Старомайнский район»

на 2021-2023 годы»

Основные виды и предполагаемый размер доходов

от использования муниципального имущества

муниципального образования «Старомайнский район»

Виды доходов

Предполагаемый размер

доходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Доходы бюджета му-

ниципального образо-

вания «Старомайнский

район»:

- от сдачи в аренду

объектов недвижимо-

сти

519,3 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

- за счѐт отчислений от

прибыли муниципаль-

ных предприятий

- - - - - - -

- от сдачи в аренду

 земельных участков

2292,2 2600,0 3100,0 3100,0 3100,0 1750,0 1750,0

- от продажи

муниципального

имущества

15784,3 3350,0  1000,0 1000,0 1000,0  400,0  400,0

5

- от продажи

земельных участков

3938,6  1500,0  1050,0  1150,0  1150,0 1150,0 1150,0

ИТОГО: 22534,4 7750,0 5450,0 5550,0 5550,0 3600,0 3600,0

_____________».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и(или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании –официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин